
ttltt
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre

cNPJ 07.539.27310001 -58

Ata da Sessão referente ao Pregão Eletrônico no
2023.L,-.20.L.

Várzea AIegre/CE, 04 de Dezembro de 2023.

MARIA FE BEZERRÂ

Rue Dêp. Luiz Otacilio Coneia, no 153 - Centro
Vázea Alegre - CE - CEP 63.540-000

Agente de



cox

Portal de

Compras
9

Unidade Gestora

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa:

Data lmpug./Escl.:

lnteÍvalo Lances:

^hieto:
\ríntratação de empresa especializada no agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissáo,
remarcaÉo e cancelamento de passagens aóreas e tonestres nacionais, para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social do Município de Yárzea Alegre - CE

As 09:00 horas do dia O4t12t2O23, reuniram-se o encarregado OÍicial e membros da Equipe de Apoio
para este processo, designados pela portaria 06212023 de 13 de fevereiro de 2023. em atendimento às
disposições contidas na Lei no 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto no 10.024 de 20 de
setembro de 2019, referente ao Processo no 2023.11.2O.1, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão no 2023.11.20.1 . O encanegado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contídas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para
classiÍicação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da
obrigatoriedade de declarar oconências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no
artigo 3'da Lei Complementar no 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido
estabelecido em seus arts.42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condiçôes contidas no Aviso
de Contrataçáo Direta e seus anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem

._ etuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva
de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93
da Lei no 8.213191:6. que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos
do artigo 7", XXX|ll, da Constituição.

SITUAÇÃO DA DISPUTA: ENCERRADO

6-,,
Gg',lrrrc de
VANZEA AT"EGNE

PREFEITURA MUNICIPAL

Aberto e Fechado

Valor Globâl

0411212023 09:00:00

2911'l12023 00:00:00

0,0100

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razão Social

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA

Número do Processo 2023j1.2O.1

CritériodeDisputa: MENORDESCONTO

Tipo da disputa: Por ltem

Data Fim Propostas: 0411212023 09:OO:00

Prazo lnt. Recurso: 15 minutos

CNPJ

5/0001-07

w

Nome Fantasia

AGNUS TOUR 24

Página 1 de 5

PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE

coMrssÃo DE LrcrrAÇÃo

Ata de Realização - Pregáo Eletrônico

N" 2023.11.20.1



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N' 2023.11.20.1

N' 01

Descrição: PassagensAéreas

Quantidade: Í
Valor: 8,93

Vencedor AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO

Situação: ADJUDICADO

24.538.995/0001-07 valor:

I

O,O1 o/o

Empresa

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO

Valor UniÉrio

0.0100o/o

Valor Total

0.0100%

Data/Hora Registro Situação

01 I 1212023 1 7:57:1 I CLASSIFICADA

v Empresa

,I AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA

Situaqão

ADJUDICADO

Valor

0.0100%

Data/Hora Lance

0411212023 09:32:04

Valor

0.01000/"

Empresa

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA

g
Página 2 de 5

t\
\:/



N' 02

Descrição: PassagensTenestres

Quantidade: 1

Valor: 6,66

Vencedor AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N" 2023.11.20.1

Situação: ADJUDICADO

24.538.995/0001-07 valor: o,o1 %

Empresa

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO

Valor Unitário

0.0100%

Valor Total

0.0100%

Data/Hora RegistÍo Situação

01 I 1212023 1 7:57:25 CLASSIFICADA

v Empresa

í AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA

Situação

ADJUDICADO

Valor

0.0100%

Data/Hora Lance

0411212023 09:32:07

Valor

0.0100%

Empresa

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA

w

Página 3 de 5

t--'

\,



Ata de Realização - Pregâo Eletrônico

N" 2023.11.20.1

corl

Fls

ü

Item Mensagem

Sessão pública aberta!

Bom dia a todos

Êstamos dando início ao presente cÉrtame

lnÍoÍÍnamG que as 09:30 iniciaremos a Iase de distrlta de preços, atravê da ofeÍtâ de lancqs.

lníoÍmaíno€ qu€ as popostes inicieis sê enconbam classificadas poa atondeÍem intogralmente as
Éxigências êditâlÍcías.

Bom dia novamente.

E§amos dando inÍcio a sessão de disputa de preços atraves da oÍertâ de lances.

Boa sorte a todo.

Disputâ do Lote/ltem 0'l - Passâgens Aérêâs abe.ta! O íomecêdor pode checar as prcpostas
dassmcadas e o motivo da dêsdassificaÉo das propostas no botiío 'Propostâs lnicias' de cadá
Lote/ltem.
Disputa do Lote./ltem 02 - Passagens Íerestres aberta! O Íomecedor pode dlecar as proposlas
classificâdas e o moüvo da d€sclassmcaÉo das propostas no bolrio 'Propostas lnicias'de câda
Lote/ltem.
O bte/rtem n' Ol - Passagens Aéreas entrou em TEMPO ALEÂTÔR|O dê âté 10 minutos, só
participârão da íasê de lãnce6 FECHADOS os Íomecedorês que ficarem a '10% do menor preço!

O lote/item n" 02 - Pa$agêns Te.restres entmu em ÍEMPO ALÊAÍÔR|O de até 1O minutos, só
participaráo da Íâse dê lances FECHADOS os fomecedores que fcarem a 10% do menor pre@!
Fase de lancls abêrtos do lote/itom n' 02 - Passagohs TeÍrostres íoi encenada! Agora os
fomecedoÍes que ficaram a í0% do melhor lancê ( 0,0i ) torão 5 minúos para enviar um lance
feúado. FINALIZADO O TEMPO , os lances seráo OIVULGADOS, náo havendo lances, nesta
olapa, seíá convocados os 3 póímos coííorme classificáÉo.

Fim do terípo íechado do lote/item n' 02 - Passag€ns TeÍresfes. Disputa enc€rrada!

O arrematante do itêm/l,otê n' 02 - Passagens TerÍesüos íoi o íomecedot com vâlor 0,0í !

Fase de lances abertos do loteÍtem n' 01 - Passagens Aéreas Íoi encoÍrada! Agora os
fomecedores que Íicâram a 10% do melhor lancê ( 0,0í ) têráo 5 minulos paÍa €nviar um lance
fochado. FINAI-IZADO O TEMPO , os lanc6 seÍáo OIVULGADOS, náo havêndo lânces, nesta
Btâpa, será convocadog os 3 proximos confoÍme classificaÉo.

lnformamos que a sêssáo de disputa de preços através da oferta de lances Íora encenada.

Solicitamos aos llcitantes clm melhores ofenas que enMem suss propostas no prazo máximo de 2
(duas) horas a contar desta mensagem conforme previsáo editalicícia.

lnformamos que o prazo para envio das propostas finais encerlará às 1'l:49h.

Desconsiderar a mensagem anteriormente postada

Fim do tempo fechado do lotefÍtem n" 01 - Passagens Aéíeas- Disputa enceÍràda!

O anematante do item,4ote n" 01 - Passâgens Aéreas íoi o tomecedor com valor 0,01 !

Fase de disputâ do pr€gão íoi êncerada. Agora sstá disponivel no box dê documêntos âbaixo â
documentação de habilitaÉo enviada no ato de regist.o da propostã inicial.
lnÍormamos que o prazo para envlo das propostas fnais iôlciou-sê às 09:59h, vindo a enc€rraÍ as
'r1:59h, onde ênc€nâré o prázo de 2 (duãs) horas previsto no Edital Convocatóáo.

O Fomêcedor AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA pode enviar mensagens.

O Pregoeiro sdicitou o enüo de documentos do fomecodoÍ AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO
LTDA. Doqrmento: PROPOSTA FINAL. Agora o Iomecedor pode clicar no botão ENVIAR
AROUIVOS na áraa do solicitâÉo de doormêntos, havêndo a necessidede dê ênviar mais de I
(um) arquivo o mesmo devê ênviar os arquivos êm eíen9ão .ZlP. Data Limite pará
MllZ2O2311:59OO
A proposta final poderá s6r anoxâdâ ã esle plataforma ou enviada no eflail
licitacao@vazeaalegre.ce.gov.br.

Oocumento env,ado pelo íomecedor AGNUS TOUR VIAGEM E TURIS L

Alestamos o recêbimento dâ propostâ finel da empresa AGNUS TOU
LTDA.

E IURISMO

MENSAGENS

Data/Hora

O4h2 0902

Ul12 09:02

04/12 09:03

04/í2 09103

04/12 09:16

04/'12 09:30

04/'12 09:30

Ul12 09:31

Ul12 09:32

líí2 ogi32

Ul12 09147

Uh2 09:47

04/12 09:49

01

02

01

02

02

02

02

0í

Uh2 09:54

Ul12 @1 4

Uh?09,il

Sistema

Sistema

Sistema

04112 09:54

Ul12O9t57

â4l12 09:58

Vtz og,sg

oÉ,hzg,t59

04/12 09:59

04/12 09:59

04h210107

Ml1210:07

04/1210:08

Pregoeiro

Pregosiro

Pregoeiro

P.egoeiro

Sistema 01

Sistêma 01

Sistêma

Evsrton Clêmenllno
de Souza

Sistema

Sistema

Sistema

regularmente habilitáda. por entendemos que sue documentaÇáo de habililação atende
integralmente a6 rêqü§los do Edital. @

04/1210109

0ú.11210118

0É,11211:40

c/11211:*

Everton Clementino
de Souza
Evêrton Clêmenlino
de Souza

Página 4 de 5

Juhamento da Etapa de Habilitâção: A empresa AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LÍDA eslâ

Origem

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistemâ

Everton Clemenúno
de Souza



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N" 2023j1.20.1

Data/Hora

o4.h211155

Uh211:ffi

Uh211t5?

04,11211:57

041211,57

Ul12'11:57

Uh211:57

0É.11211:57

041'1211157

Ul12 12.14

212:15

0d,|1212:16

0í12 10:il6

05/12 '10:46

Origem ltem

EvoÍtoô Cl€menüno
de Souza
Evorton Clemenlino
dê Souzâ

Sistemâ

Sistema 01

01

01

02

02

02

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistemê

Sistema

Everton Clemenlino
de Souza
EveÍton Clementino
de Souza
EveÍton Clemenüno
d€ Souza

Mensagem

A proposta fnalda emprêsa AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA já fora devidamente
analis6d6 e sê edcontrê clássmcada por atender aos requisltos do Edltal Convocatório.

Desla forma, avançaaemos hesse mofiento para a fasâ de maniíestaçáo de recursos.

Fase de negociação abeÍta para todos os itens. Entondêmos que o preço pode melhoraÍ,
sollcitiamos que você enüe sua melhor proposta.

Fase de nêgociaçáo do Lote/ltem n" 01 - Passagens Aórêas enc€rada.

O lorneceóor AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA íoi dedarado VENCEDOR do LoteJlüeÍh
n' 01 - Pâssâgens Aéreâs.

Fica abeíto pf-âzo de intenÉo dê recurso até às 0411212023 12:12:58

Fâse de negociâÉo do Lote/ltem n' 02 - Passagens Tênestrês enceraada.

O íornecedor AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA Íoi dedaÍado VENCEDOR do Lote/ltem
n" 02 - Passagens Tonêstres.

Fica aberto prazo d€ intenção de recurso até às Ul12l2O23 12.12156

lnfoImamos que não houve maníeslaÉo dê int€nÉo dê iniêrpor rêcurso poa parte do locotânle.

Desta íoÍmâ o objeto já pode ser adludicado ao seu r€spêctivo vencedor

Assim 6câm enceÍados os babalhos duaantê o diâ de hoje.

01 O Lote/ltoín n" 01 - Passagens Aóreas Íoi ADJUDICADO.

02 O Lote/ltêm n" 02 - Passagens TerestÍe6 íoi AOJUOICADO.

Razão Social

AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO LTDA

Contato: PRISCILACONSANI

Nome Fantasia

AGNUS TOUR

(65)30284200

CNPJ

24.538.995/0001-07

equiperosa.mep@gmail.com

Everton Clementino de Souza/Pregoeiro

Maria Femanda Bezerra/Agente De Contratação

w
Página 5 de 5


